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Interpellation 
Restaurera länsmuseibyggnaden 
 

Till: Ordförande i Servicenämnden Alesia Goncharik 

Länsmuseibyggnaden i Örebro har stått utrymd alldeles för länge. Kanske restaurering blir av, men det finns inga 
tydliga besked om när huset ska stå färdigt och besökare återigen ska kunna se utställningar där. Vi behöver få 
en förklaring på hur det kommer sig att restaureringsprojektet inte fungerat och inte gett resultat. Vi behöver 
dessutom få ett tydligt besked om när museibyggnaden ska stå färdig med återetablerad verksamhet och när 
besökare kan komma dit.  

Länsmuseet är en mycket viktig verksamhet som bedrivs på flera platser. Länsmuseibyggnaden på 
Engelbrektsgatan 3 i Örebro utrymdes 2018 på grund av fuktproblem. Att huset stått utrymt i fem års tid är 
negativt av flera anledningar. Det är oacceptabelt att det tagit så lång tid att få handlingar färdiga till Örebro 
kommun för bygglov.  

Medborgare har under alla dessa år missat tillgången till sin historia genom att inte kunna ta del av utställningar, 
information eller se föremål ur samlingarna. Verksamheten i slottet är bra, men det räcker inte, det finns inte 
tillräckligt med utrymme för utställningar i den utsträckning som var möjligt i länsmuseibyggnaden.  

Fördröjningarna och hanteringen av det här projektet har enligt uppgifter kommit att innebära nära fördubblade 
kostnader för en kommande restaurering, jämfört med vad som tidigare i projektet var sagt. Den antagna 
kostnadsökningen från den tidigare summan på ca 60 miljoner kronor till en relativt färsk uppgift (februari 2023) 
om att restaureringen kommer att kosta ca 200 miljoner kronor, det ställer självklart till problem både för 
regionen och för hyresgästen, stiftelsen Örebro länsmuseum.   

Ansvaret ligger hos regionen eftersom Region Örebro län är fastighetsägare. Ansvariga behöver svara på hur det 
kunde gå så fel i det här projektet, hur man ser på kostnaderna och kostnadsökningen och när museibyggnaden 
ska stå färdig.  

 

Med anledning av detta undrar jag: 

▪ Vem ansvarar för restaureringsprojektet när det gäller länsmuseibyggnaden? 

▪ Av vilka anledningar har det tagit fem år med planering av det här projektet och att restaurering ännu 
inte skett? 

▪ När återinvigs länsmuseibyggnaden med utställningar för besökare? 

▪ Anser ansvariga att det är viktigt med en återetablering av museiverksamhet med utställningar i 
länsmuseibyggnaden? 

 

 

För Sverigedemokraterna i Region Örebro län: 

 
Elin Jensen (SD) 
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